Actum est hoc ad Parietem Rufinum, die qua supra. 
Ego Guillemus de Socharratz,837 publicus dicti domini Gerun-

densis episcopi notarius, hec scribi feci et clausi ac sig+num meum 
apposui.838

a. Al marge superior.

93 (25)

1296 juliol 3, Girona
El bisbe Bernat de Vilamarí requereix l’abat Arnau de Sant Pere de Ga-

lligants839 sobre certes prestacions degudes al prelat diocesà, si 
aquest celebra la missa al monestir el dia dels sants Pere i Pau. 

 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, Notularum (G-1), f. 34v.
 B.  Altra còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 34rv. 

Instrumentum continens quid debet dare abbas monasterii 
Sancti Petri de Gallicantu Gerundensi episcopo, si per ipsum 
episcopum in festo sanctorum Petri et Pauli in ecclesia prefati 
monasterii missarum sollempnia celebrentur.

Nouerint vniuersi et singuli quod nos Bernardus, Dei gratia 
Gerundensis episcopus, quedam nuper episcopalis dignitatis Gerun-

836. Cf. CC 502.
837. Cf. PM 467, 487, 493, 496, 498-500, 502-504, 510-511, 515, 522, 526, 549-556, 

558-562, 567-568, 571-573, 576, 581, 583, 588, 592-594, 600-601, 610, 616, 632-633, 637, 
640, 644.

838. El juliol següent, el bisbe Bernat, atès que l’estany d’Adroer és feu de l’església 
i que així ho ha reconegut Ponç d’Ullà per raó de la seva esposa, filla de Bernat de Serra, 
cavaller, i que alguns n’han pertorbat la possessió, fa monitòria general, i en especial als 
veïns d’Ullastret i Serra, donant com a termini l’agost vinent, U-1 f. 31rv.

839. És Arnau Ponç (1285-1296): ZARAGOZA 189.
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densis ecclesie iura [f. 34v] sollicite attendentes, ad episcopum 
eiusdem ecclesie qui pro tempore fuerit procuracionem seu proui-
sionem, institucionem uel consuetudinem introductam super uno 
canonicali porcho,a quattuor anseribus et octo pullis gallinaceis, 
duabus porchinarum carnium salsarum pernis, quadraginta panis 
libris et una de duabus botis canonicalis vini sommata pro ipsa 
procuracione prestandis per abbatem monasterii Sancti Petri de 
Gallicantu dicto episcopo quociens per eumdem in sanctorum Petri 
et Pauli apostolorum festo missarum sollempnia in ecclesia dicti 
monasterii celebrantur, inuenimus pertinere, ipsumque episcopum 
possessionem percipiendi predicta etiam obtinere. 

Propter quod nos qui in proximo preterito apostolorum festo 
missarum sollempnia in ecclesia prefati monasterii celebrauimus, 
dictam procuracionem ac possessionem percipiendi predicta uti ac 
iura in hiis ecclesie Gerundensis conservare et prosequi, ne desidia 
pereant, intendentes, vos, venerabilem Arnallum, Dei gratia abba-
tem monasterii sepedicti presentem, requirimus ac primo, secundo 
et tercio peremptorie admonemus, uobis precipiendo, mandantes 
quatenus nobis infra duodecim dies ex nunc continue computan-
dos quos ad id uobis, ut vestris parcamus laboribus et expensis, 
pro termino peremptorio assignamus, predicta omnia et singula 
dicta racione nobis debita cum effectu prestare plenarie studeatis, 
de eisdem nobis infra dictum terminum satisfacere procurantes. 
Alioquin ex nunc ut ex tunc in uos in hiis scriptis premissam 
excomunicationis causam continentibus promulgamus. 

Actum est hoc Gerunde, V nonas julii anno Domini Mº CCº 
XC sexto. 

Testes interfuerunt venerabiles Petrus de Pontonibus, archi-
diaconus Bisuldunensis, et Arnaldus de Solerio, canonicus Gerun-
densis.840 

E+go Guillemus de Socarrats, publicus dicti domini Gerun-
densis episcopi notarius, hoc scribi feci et clausi ac sig+num 
meum apposui.

a. Al manuscrit, procho.

840. Cf. Lletres I, n. 89, nota 238; PONTICH, Series, f. 365r; ADG, Pergamins de la 
Seu, Ardiaconat de Besalú, perg. 11-18, 20.
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94 (111)

1296 agost 18, Girona
El bisbe Bernat de Vilamarí ferma a Guillem Oliver de Soler, veí de 

Sant Climent Sescebes,841 uns delmes d’aquesta parròquia i de la 
d’Espolla, per un cens d’una lliura de cera cada any. 

 O.  ADG, c. 2, n. 226 [PM 502]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 136v.

Instrumentum qualiter Guillemus Oliuerii de Solerio, parro-
chie Sancti Clementis de Ceboleria, facit de censu vnam libram 
cere Gerundensi episcopo pro decimis quas recipit in parrochiis 
Sancti Clementis et Sancti Jacobi de Spodilia.

Nouerint vniuersi quod nos Bernardus, Dei gratia Gerundensis 
episcopus, per nos [et] successores nostros laudamus, firmamus et 
approbamus vobis, Guillemo Oliuerii de Solerio, parrochie Sancti 
Clementis de Ceboleria totas illas partes decimarum que pro no-
bis tenentur et quas uos percipitis in parrochiis Sancti Clementis 
et Sancti Jacobi de Spodilia et pro qua decima quam recipitis 
in dicta parrochia Sancti Clementis, scilicet in villario de Solerio 
ipsius parrochie Sancti Clementis, tenemini uos et uestri nobis et 
successoribus nostris dare et soluere annuatim in festo sancti Luche 
vnam libram cere pro censu. Et pro firmis quas uobis facimus in 
presenti de partibus decimarum quas percipitis in parrochiis supra-
dictis confitemur quod est nobis per uos ad nostram voluntatem 
plenarie satisfactum. Unde renunciamus exceptioni non numerate 
peccunie et satisfactionis non facte et omni alii iuri et exceptioni 
quibus contrauenire possemus. Propterea, cum fidedigno relatu 
intellexerimus quod casualiter perdidistis instrumentum firme 
dictarum partium decimarum per Gerundensem episcopum olim 
uobisa facte, presens nostre firme instrumentum uobis duximus 
concedendum. 

Actum est hoc Gerunde et firmatum XVº kalendas septembris 
anno Domini Mº CCº XC sexto, presentibus testibus Johanne Mo-
nerii et Guillemo de Chexanis,842 clerico de Capitulo Gerundensi. 

841. Acte renovat el 21 de maig de 1300: PM 549.
842. Cf. PONTICH, Series, f. 189r; CC 519, 521.
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Ego Guillemus de Socharratz, publicus dicti domini Gerunden-
sis episcopi notarius, hiis interfui et in presentem hanc publicam 
formam scripsi et signum meum apposui.